
Uchwała nr V/40/2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 28 stycznia 2014 roku 

w sprawie opinii dotyczącej możliwości spłaty kredytu zaciąganego 

przez Gminę Daszyna na pokrycie planowanego deficytu budżetu 

 

Na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r., poz. 1113 ze 

zm.) i art. 91 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi: 

 

 

1. Roman Drozdowski - przewodniczący 

2. Małgorzata Michałek - członek 

3. Paweł Dobrzyński - członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

 Stwierdza za bezprzedmiotowe zaopiniowanie możliwości spłaty kredytu 

zaciąganego przez Gminę Daszyna na pokrycie planowanego deficytu budżetu, w 

kwocie 850.000,00 zł (słownie: osiemset pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

 

Uzasadnienie 

 

 W dniu 11 grudnia 2013 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

wpłynął wniosek Wójta Gminy Daszyna o wydanie opinii w sprawie możliwości 

spłaty kredytu zaciąganego przez Gminę Daszyna na pokrycie planowanego deficytu 

budżetu 2013 roku w kwocie 850.000,00 zł. Na podstawie Zarządzenia nr 70/2013 

z dnia 11 grudnia 2013 roku Wójt Gminy Daszyna postanowił o zaciągnięciu 

przedmiotowego kredytu. 

 W dniu 19 grudnia 2013 roku Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec Uchwał Rady Gminy w Daszynie: nr 

XL/255/2013 oraz nr XL/256/2013 Rady Gminy w Daszynie z dnia 10 grudnia 

2013 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2013 rok, nr 

XLI/266/2013 z dnia 16 grudnia 2013 roku w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2013-2024 oraz wobec Zarządzenia nr 

70/2013 Wójta Gminy Daszyna z dnia 11 grudnia 2013 w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu. Kolejne posiedzenie w zakresie wyżej wskazanych aktów 

odbyło się w dniu 8 stycznia 2014 roku, kiedy to Kolegium umorzyło postępowanie 

wobec uchwał nr XL/255/2013 oraz nr XL/256/2013 oraz wobec zarządzenia nr 

70/2013. Natomiast w dniu 15 stycznia 2014 roku Kolegium stwierdziło nieważność 

uchwały nr XLI/226/2013. 



 

 

2

2

 Z uwagi na fakt, że budżet jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym 

planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki (art. 211 

ustawy o finansach publicznych) i jego moc wiążąca kończy się z upływem roku 

kalendarzowego, wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu zaciąganego na deficyt 

planowany w roku 2013, po dokonaniu wyżej wskazanych rozstrzygnięć, tj. po dniu 

31 grudnia 2013 roku stało się bezprzedmiotowe. 

Stosownie do ustaleń zawartych powyżej Skład Orzekający postanowił wydać 

opinię zawartą w sentencji niniejszej uchwały. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby. 


